ПРОЕКТ

СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
_________________                                                                                                       ________
с.Ново-Кусково

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Новокусковского
сельского поселения от 09.12.2011г. №165 «О бюджете муниципального
образования «Новокусковское сельское поселение» на 2012 год»

Рассмотрев проект решения Совета Новокусковского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 09.12.2011г. №165 «О бюджете муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» на 2012 год», представленный Главой Новокусковского сельского поселения,

СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 09.12.2011г. №165 «О бюджете муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» на 2012 год» (в редакции решений Совета Новокусковского сельского поселения от 01.02.2012г. №168, от 30.03.2012г. №176, от 28.05.2012г. №181) следующие изменения:
- пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» (далее – бюджет поселения) на 2012 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 9316,8 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1194,5 тыс. руб.
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 9363,8 тыс. руб.
3) установить дефицит бюджета поселения в сумме 47,0 тыс.руб.».
- в приложении 2 добавить пятую строку следующего содержания:
	  910
	114 02531 00 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу

	- приложения 4 и 5 изложить в новой редакции.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
         	3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
	4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на контрольно-правовой комите Совета Новокусковского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                                 А.В.Карпенко

Председатель Совета                                                                          Л.П.Догадова

Приложение 4 к решению Совета
         «О бюджете муниципального
             образования « Новокусковское
сельское поселение на 2012г.»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
и видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре
расходов бюджета поселения на 2012 год.

	Наименование
получателей средств из бюджета сельского поселения
	Код
ведом-
ства
	Раздел
	Под-
раздел
	Целевая
статья
	Вид
расхо-
дов
	Сумма
т.р.

	Итого:

	9363,8

	Обеспечение проведение выборов и референдумов

	917
	01
	07
	0200800
	244
	151,4

	Общегосударственные
Расходы
	910
	01

	3341,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	03
	0020400

	14,0

	Функционирование
законодательных органов власти

	03
	0020400
	244
	10,0

	Субвенции из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов на передачу своих полномочий на контрольно ревизионную проверку

	03
	0020400
	540
	4,0

	Субвенции из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов на передачу своих полномочий

	04
	0020400
	540
	4,0

	Функционирование местных администраций

	04

	Функционирование
органов власти

	04
	0020400

	2433,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	04
	0020400
	121
	1684,90

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	0020400
	244
	748,4

	Глава сельского
поселения

	02
	0020300

	437,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	02
	0020300
	121
	437,2

	Резервный фонд

	11

	37,7

	Резервный фонд

	11
	0700000

	37,7

	Резервные фонды местных администраций

	11
	0700500
	870
	37,7

	Другие общегосударственные вопросы

	13

	414,9

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением

	13
	0920300
	244

181,1

	Резервные фонды администрации  района

	13
	0700500
	244
	230,0

	Резервные фонды местных администраций

	13
	0700500
	870
	3,8

	Национальная оборона

	02

	182,5

	Мобилизационная подготовка

	03
	0013600
	244
	54,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	127,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	217,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, природного и техногенного характера

	09
	2180100
	244
	217,0

	Дорожное  хозяйство

	04
	09

	2473,6

	Дорожная деятельность

	3150212
	244
	2473,6

	Национальная экономика

	04

	50

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	12
	3400300
	244
	50

	Жилищно-коммуналь-
ное хозяйство

	05

	2794,2

	Ремонт электроснабжения многоквартирных домов на 2011-2013гг.

	01
	7951800
	244
	180,0

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

	01
	3910500
	244
	100,0

	Коммунальное хозяйство

	02

	1986,0

	Субсидии юридическим лицам компенсация расходов по организации теплоснабжения

	3910500
	810
	186,0

	Субсидии юридическим лицам компенсация расходов по организации теплоснабжения

	5201506
	810
	1200,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	3910500
	244
	     250,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства Резервные фонды администрации  района

	0700500
	244
	50,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	5201506
	244
	300,0

	Благоустройство

	03

	528,2

	Полномочия по утилизации твердых бытовых отходов

	5201518
	244
	5,5

	Резервные фонды администрации  района на  мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений

	0700500
	244
	35,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений

	6000500
	244
	210,7

	Уличное освещение

	6000100
	244

	277,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации

	08
	01

	109,0

	Культура

	01

	104,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

	4409900
	244
	104,0

	Резервные фонды местных администраций

	01
	0700500
	810
	5,0

	Субвенции из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов на передачу своих полномочий

	08
	01
	4429900
	540
	5,0

	Физическая культура и спорт

	11

	40,0

	Физическая культура

	01

	40,0

	Мероприятия в области спорта и физической культуры, туризма

	5129700
	244
	40,0

Приложение 5 к решению Совета
 «О бюджете муниципального
Образования « Новокусковское
сельское поселение на 2012г.»

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2012год.

	Наименование межбюджетных трансфертов
	           Сумма

	Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы РФ

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3398,7

	                                                                                                       ВСЕГО
	3398,7

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	182,5

	Иные межбюджетные трансферты
	4541,1

	                                                                                                                  ВСЕГО
	4723,6

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
	8122,3

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы РФ

	Иные межбюджетные трансферты на организацию библиотечного обслуживания, комплектованию библиотечных фондов библиотек поселения
	5

	Иные межбюджетные трансферты по размещению муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
	4

	Иные межбюджетные трансферты по проверке ревизионной комиссии
	4